（公印省略）                                   ２１福女大第１５４号
                                                                 平成２１年７月８日
関係所属長 殿
                               福岡女子大学人間環境学部長 大中忠勝

教員の公募について

 本学人間環境学部栄養健康科学科および大学院人間環境学研究科栄養健康科学専攻では、下記の通り教員を公募

いたします。つきましては、貴学（関係機関）関係者への御周知並びに適任者の推薦について、よろしくお取り計

らいくださいますようお願い申し上げます。
記

１．公募人員
  教 授  １名

２．専門分野
栄養学

３．担当科目
基礎栄養学等、栄養学関連の講義、実験、及び演習、卒業研究 （以上、学部）
栄養学特論、栄養学特別演習、栄養健康科学特別研究 （以上、大学院）

４．応募資格
（１）博士の学位を有する者、またはこれと同等の知識・経験を有する者。
（２）大学院の教育・研究を担当できる者。

５．提出書類
（１）履歴書（写真貼付）
（２）教育研究業績書：文科省「専任教員の個人調書（様式第４号）」の様式に基づき、教育歴、研究業績

（著書、論文、特許等）、科学研究費補助金など競争的資金の獲得状況など記載のこと。
なお、論文については学術雑誌（査読有）に掲載されたものとそれ以外（紀要や報告書、学術雑誌以外の
雑誌などに掲載されたもの）に分けて記載すること。また、現在担当している授業があれば明記のこと。

（３）主要論文の別刷りおよびその要旨：栄養学分野の論文10編、各論文200字程度の要旨
（４）着任後の教育・研究に対する抱負（1000字程度）
（５）推薦書（自薦も可）、および応募者について照会できる方２名の氏名、連絡先

６．採用予定
平成２２年４月１日（５年の任期制で再任可。再任回数の制限なし。）

７．応募締切日
平成２１年９月１１日（金）消印有効

 封筒の表に「栄養健康科学科教員応募書類在中」と朱書きし、簡易書留または宅急便で送付してください。
応募書類は原則として返送しません。返却をご希望の方は、住所・氏名を明記し、切手を貼付けした返信用封筒

を、応募書類に添えてご提出ください。また、必要に応じて面接または授業（セミナー）をお願いすることがあ

ります。その場合、ご来学の交通費は負担していただくことになりますのでご了承ください。

８．書類提出先
〒813-8529 福岡市東区香住ヶ丘１－１－１  福岡女子大学人間環境学部長 大中忠勝

９．その他

 本学は大きな組織改革を計画しています。内容については本学のホームページの大学改革関連情報をご覧くだ

さい。

10．問い合わせ先
 給与・就業規則等に関して  総務班長  TEL: 092-661-2411 (内線 214)
 教育研究環境に関して    栄養健康科学科 学科長 早渕仁美  TEL: 092-661-2411 (内線 335)